
                           
 

 

DROITS D’INSCRIPTION 2020–2021 
 

 
 
 

UNIVERSITÉ DU TEMPS LIBRE – AIX MARSEILLE UNIVERSITÉ 
  11, rue Edmond ROSTAND, 13006 MARSEILLE  

 

TARIFS DES ENSEIGNEMENTS  

Du 04 Janvier 2020 au 18 juin 2020 
 

 Tarif 

plein 

Tarif 

réduit* 

   

FORMAT CONFÉRENCE 
 

Forfait (donnant accès à toutes les conférences)  
 

Carte de 12 conférences (carte à régler sur place) 
 

2 conférences après-midi (à régler sur place) 
 

1 conférence (à régler sur place)  

 
 

130€ 
 

 65€ 
 

 11€ 
 

  6€ 

 
 

 90€ 

 

   

FORMAT SÉMINAIRE 
 

1 Séminaire 
 

Tout séminaire supplémentaire 

 
 

 85€ 
 

 50€ 

 
 

65€ 
 

35€ 

FORMAT SÉMINAIRE À TARIF SPÉCIFIQUE 
(N’ouvrant pas à un tarif dégressif) 

 

Œnologie - La vigne et le vin 
Dessin–Peinture–Aquarelle-Théâtre 

Atelier d’écriture 
 

 

 
 

 

110€ 
140€ 

140€ 

 
 

 

 90€ 
100€ 

100€ 

   

FORMAT ACTIVITÉ HEBDOMADAIRE 
 

 1 activité 
 

Toute activité supplémentaire 

 

 

 

140€ 
 
 

 85€ 

 
 

100€ 
 
 

 55€ 

   

FORMAT STAGE 
Stage 

 
70€ / 100€ 

 

 
 

* Tarif réservé aux personnes non imposables à l’impôt sur le revenu et les cotisations sociales (sur 
présentation d’un justificatif) 

 

Les droits d’inscription doivent être acquittés par chèque libellé à l’ordre de « Agent 
comptable d’A.M.U. » ou par CB (UTL Marseille).  Le règlement des stages fait l’objet d’un 

chèque séparé. 
 

Attention : L’inscription à l’UTL est personnelle, effective et définitive (cf. règlement) 


